PROVISIONAL ANSWER KEY

Date of Test 29-10-2024
Question1:-No teacher shall deliver a broad cast talk at a broadcasting station on any subject without the previous permission of the
ൻറെ മുൻ അനുമതിയില്ലാതെ ഒരു അധ്യാപകനും ഒരു ബ്രോഡ്കാസ്റ്റിംഗ് സ്റ്റേഷനിൽ ഏതെങ്കിലും വിഷയത്തിൽ ഒരു ബ്രോഡ് കാസ്റ്റ് പ്രസംഗം നടത്താൻ പാടില്ല.
Question2:-The term of office of the members of State Education Advisory Board, other than the ex-officio members shall be years.
എക്സ്-ഓഫീഷ്യോ അംഗങ്ങൾ ഒഴികെയുള്ള സംസ്ഥാന വിദ്യാഭ്യാസ ഉപദേശക ബോർഡിലെ അംഗങ്ങളുടെ കാലാവധി വർഷമായിരിക്കും. A:-three
am'
B:-five
അല് C:-two
omš
D:-four നാല്
Correct Answer:- Option-A
Question3:-The Headmaster of an Aided complete secondary school shall be given the Departmental Headmaster's scale of pay only if he has put in
a minimum of years of continuous service as graduate teacher. എയ്ഡഡ് കംപ്ലീറ്റ് സെക്കണ്ടറി സ്റ്റളിലെ ഹെഡ്യാസ്റ്റർക്ക് ഡിപ്പാർട്ട്മെൻറൽ ഹെഡ്യാസ്റ്ററുടെ ശമ്പള സ്കെയിൽ നൽകണം, അദ്ദേഹം കറഞ്ഞത് വർഷമെങ്കിലും ബിരുദ അധ്യാപകനെന്ന
നിലയിൽ തുടർച്ചയായി സേവനമനുഷ്യിച്ചിട്ടുണ്ടെങ്കിൽ മാത്രം.
A:-15 15
B:-12
12
C:-8 8
D:-16
16 Correct Answer:- Option-D
Question4:-Rate of maintenance Grant admissible per student in LP is :
എൽപിയിൽ ഒരു വിദ്യാർത്ഥിക്ക് അനുവദനീയമായ മെയിൻറനൻസ് ഗ്രാൻറിൻറെ നിരക്ക് ഇതാണ്:
A:-Rs. 80 80 ത്രപ
B:-Rs. 60
60 ത്രപ C:-Rs. 70
70 ത്രപ
D:-Rs. 50
50 ത്രപ Correct Answer:- Option-B
Question5:-No manager shall close down any school unless one year's notice expiring with the of the year.
ഒരു വർഷത്തെ അറിയിപ്പ് വർഷത്തിലെ ന് കാലഹരണപ്പെടുന്നില്ലെങ്കിൽ ഒരു മാനേജരും ഒരു സ്കൂളം അടച്ചപ്പട്ടാൻ പാടില്ല. A:-31st May
A515t May ออซ 31
B:-31st March
മാർച്ച് 31 C:-31st December
ഡിസംബർ 31
D:-30th April ഏപ്രിൽ 30
Correct Answer:- Option-A
Question6:-The shall prescribe the qualifications to be possessed by persons for appointment as teachers in Government and Private schools
സർക്കാർ, സ്വകാര്യ സ്കൂളുകളിൽ അധ്യാപകരായി നിയമിക്കുന്നതിന് വ്യക്തികൾക്കുള്ള യോഗ്യതകൾ നിർദ്ദേശിക്കും. A:-Director of General Education
പൊതുവിദ്യാഭ്യാസ ഡയറക്ടർ
B:-Kerala State Education Advisory Board കേരള സംസ്ഥാന വിദ്യാഭ്യാസ ഉപദേശക ബോർഡ്
C:-Government
Pu Korala Public Sarvice Commission
D:-Kerala Public Service Commission കേരള പബ്ലിക് സർവീസ് കമ്മീഷൻ
Correct Answer:- Option-C
Question7: percent of the seats in Aided Training schools, belonging to minority communities shall be filled up from among the students belonging to the minority community concerned.
ന്യുനപക്ഷ സമുദായങ്ങളിൽപ്പെട്ട, എയ്ഡഡ് ട്രെയിനിംഗ് സ്ക്ലളുകളിലെ ശതമാനം സീറ്റുകൾ ബന്ധപ്പെട്ട ന്യൂനപക്ഷ സമുദായത്തിൽപ്പെട്ട വിദ്യാർത്ഥികളിൽ നിന്ന് നികത്തേണ്ടതാണ്.
A:-Twenty
ഇരുപത് B:-Eighty
എൺപത്
C:-Cent ആറ്

```
D:-Fifty
അമ്പത്
     Correct Answer:- Option-D
Question8:-The Manager shall give employment to a dependent of the non-teaching staff of an aided school dying in harness. Which rule provides so
under chapter XXIV A of KERs.
.
ഒരു എയ്ഡഡ് സൂളിലെ അനധ്യാപക ജീവനക്കാരുടെ ആശ്രിതർക്ക് മാനേജർ ജോലി നൽകം. KER-കളടെ അധ്യായം XXIV A പ്രകാരം ഏത് നിയമമാണ് അങ്ങനെ നൽകുന്നത്?
     A:-51 A
51 എ
     B:-9 A
9 എ
     C:-43
43
     D:-51 B
51 ബി
     Correct Answer:- Option-B
Question9:-Orders on the report submitted by the super check officer in terms of rule 16 of chapter XXIII of KERs, shall be issued by the Director of
General Education with in
                                    itself.
KER കളടെ XXIII അധ്യായത്തിലെ റൂൾ 16 പ്രകാരം സൂപ്പർ ചെക്ക് ഓഫീസർ സമർപ്പിച്ച റിപ്പോർട്ടിൻറെ ഉത്തരവുകൾ ൽ തന്നെ പൊതു വിദ്യാഭ്യാസ ഡയറകൂർ പുറപ്പെട്ടുവിക്കും.
     A:-the academic year
അധ്യയന വർഷം
     B:-the financial year
സാമ്പത്തിക വർഷ
     C:-six months
അറ് മാസം
    D:-the school year
സ്കൂൾ വർഷം
     Correct Answer:- Option-D
Question10:-Number of Office Attendant posts admissible to an upper primary school having pupils strength more than 1500 is
1500-ൽ കൂടുതൽ ഉള്ള ഒരു അപ്പർ പ്രൈമറി സ്കൂൾ വിദ്യാർത്ഥികൾക്ക് സ്വീകാര്യമായ ഓഫീസ് അറ്റൻഡൻറ് തസ്തികകളുടെ എണ്ണം _
     A:-one
ഒന്ന്
     B:-two
രണ്ട്
     C:-three
മൂന്ന്
     D:-None above
മകളിൽ ഒന്നമില്ല
     Correct Answer: - Option-A
Question11:-The minimum height required to the walls built for the purpose of preventing visibility of a public burial place from the school site is
        feet.
______
സ്കൂൾ സൈറ്റിൽ നിന്ന് ഒരു പൊതു ശൂശാന സ്ഥലത്തിൻറെ ദൃശ്യപരത തടയുന്നതിന് വേണ്ടി നിർമ്മിച്ച മതിലുകൾക്ക് ആവശ്യമായ ഏറ്റവും കറഞ്ഞ ഉയരം _
     A:-10
10
     B:-8
8
     C:-6
6
     D:-12
12
     Correct Answer:- Option-C
Question12:-The authority competent to give permission to transfer of possession in respect of any property of an aided school:
ഒരു എയ്ഡഡ് സ്കൂളിൻറെ ഏതെങ്കിലും വസ്തവിൻറെ കാര്യത്തിൽ കൈവശാവകാശം കൈമാറാൻ അനുമതി നൽകാൻ അധികാരമുള്ള അധികാരി:
     A:-Deputy Director (Education)
ഡെപൂട്ടി ഡയറക്ടർ (വിദ്യാഭ്യാസം)
B:-District Educational Officer
ജില്ലാ വിദ്യാഭ്യാസ ഓഫീസർ
     C:-Manager
     D:-Director of General Education
പൊതുവിദ്യാഭ്യാസ ഡയറക്ടർ
     Correct Answer:- Option-B
Question 13:-Previous permission for change of management involving change of ownership of an aided secondary school was declined by the
Director of General Education. The time limit for filing appeal against it before the authority competent is
ഒരു എയ്ഡഡ് സെക്കൻഡറി സ്കൂളിൻറെ ഉടമസ്ഥാവകാശം മാറ്റുന്നത് ഉൾപ്പെടുന്ന മാനേജ്മെൻറ് മാറ്റത്തിനുള്ള മുൻ അനുമതി പൊതുവിദ്യാഭ്യാസ ഡയറക്ടർ നിരസിച്ചു. അധികാരികൾക്ക് മുമ്പാകെ
                                                        __ ദിവസമാണ്.
ഇതിനെതിരെ അപ്പീൽ ഫയൽ ചെയ്യുന്നതിനുള്ള സമയപരിധി _
     A:-30
30
     B:-15
     C:-45
45
     D:-60
60
     Correct Answer: - Option-A
Ouestion 14: The minimum measurement required for the Arts and Crafts hall of a training school will be
ഒരു ടെയിനിംഗ് സ്കൂളിൻറെ ആർട്സ് ആൻഡ് ക്രാഫ്സ് ഹാളിന് ആവശ്യമായ ഏറ്റവും കറഞ്ഞ അളവ് _
A:-12 m * 6 m
12 മീ. * 6 മീ.
     B:-18 m * 6 m
18 മീ. * 6 മീ.
     C:-18 m * 18 m
18 മീ. * 18 മീ.
     D:-6 m * 6 m
6 മീ. * 6 മീ.
     Correct Answer:- Option-B
Question 15: A teacher's organization approached the Headmaster of an aided secondary school to hold its meeting in a building of that school. If no
other barrier, permission can be granted in consultation with the
ഒരു എയ്ഡഡ് സെക്കൻഡറി സ്കൂളിൻറെ ഒരു കെട്ടിടത്തിൽ മീറ്റിംഗ് നടത്താൻ ഒരു അധ്യാപക സംഘടന അതിൻറെ ഹെഡൂാസ്റ്ററെ സമീപിച്ചു. മറ്റൊരു തടസ്സവുമില്ലെങ്കിൽ, _
```

```
<u>ക</u>ടിയാലോചിച്ച് അന്മതി നൽകാവുന്നതാണ്.
     A:-Manager
മാനേജർ
     B:-District Educational Officer
ജില്ലാ വിദ്യാഭ്യാസ ഓഫീസർ
     C:-Staff council
സ്റ്റാഫ് കൗൺസിൽ
     D:-Parent Teacher Association
പേരൻറ് ടീച്ചർ അസോസിയേഷന്
     Correct Answer:- Option-C
Question16:-Every school shall maintain an Admission Register in Form No.
                                                                                         in KERs
എല്ലാ സൂളുകളും KER ലെ ഫോം നമ്പർ _
A:-7
                                        യിൽ ഒരു അഡ്ലിഷൻ രജിസ്റ്റർ സൂക്ഷിക്കേണ്ടതാണ്.
7
     B:-6
6
     C:-10
10
     D:-4
4
      Correct Answer:- Option-D
Question 17: Number divisions admissible to standard X of a school having the strength of 96 pupils is
96 വിദ്യാർത്ഥികളുള്ള ഒരു സ്കൂളിൻറെ സ്റ്റാൻഡേർഡ് X-ലേക്ക് സ്വീകാര്യമായ ഡിവിഷനുകളുടെ എണ്ണം ___
രണ്ട്
     B:-five
അഞ്ച്
     C:-four
നാല്
     D:-three
      Correct Answer:- Option-D
Question18:-Who shall be the chair person of the District Educational Authority?
ജില്ലാ വിദ്യാഭ്യാസ അതോറിറ്റിയുടെ ചെയർപേഴ്ലൺ ആരായിരിക്കും?
     A:-District Collector
ജില്ലാ കളകുർ
     B:-Deputy Director (Education)
ഡെപൂട്ടി ഡയറകൂർ (വിദ്യാഭ്യാസം)
     C:-District Panchayat President
ജില്ലാ പഞ്ചായത്ത് പ്രസിഡൻറ്
D:-District Educational Officer
ജില്ലാ വിദ്യാഭ്യാസ ഓഫീസർ
      Correct Answer:- Option-C
Question 19:-A corporate Educational Agency has only one aided Lower Primary school. The authority competent to approve the amendment to its
ഒരു കോർപ്പറേറ്റ് വിദ്യാഭ്യാസ ഏജൻസിക്ക് ഒരു എയ്ഡഡ് ലോവർ പ്രൈമറി സ്കൂൾ മാത്രമേയുള്ളൂ. അതിൻറെ ഭരണഘടനയുടെ ഭേദഗതി അംഗീകരിക്കാൻ അധികാരമുള്ള അധികാരം ___
     A:-Assistant Educational Officer
അസിസ്റ്റൻറ് എഡ്യൂക്കേഷണൽ ഓഫീസർ
B:-Deputy Director (Education)
ഡെപൂട്ടി ഡയറക്ടർ (വിദ്യാഭ്യാസം)
C:-Law Officer
ലോ ഓഫീസർ
     D:-District Educational Officer
ജില്ലാ വിദ്യാഭ്യാസ ഓഫീസർ
     Correct Answer: - Option-B
Question20:-Latrines' and Urinals should not be placed nearer than
                                                                               meters to any school building
______
മീറ്ററിൽ കൂടുതൽ അടുത്ത് ഉണ്ടാവാൻ പാടില്ല.
12
     B:-20
20
     C:-15
15
     D:-8
8
      Correct Answer: - Option-A
Question21:-The minimum strength of pupil required per standard in a secondary school is
    സെക്കൻഡറി സ്കൂളിൽ ഒരു സ്റ്റാൻഡേർഡിന് ആവശ്യമായ വിദ്യാർത്ഥികളുടെ ഏറ്റവും കുറഞ്ഞ എണ്ണം 🔃
     A:-25
25
     B:-35
35
     C:-15
15
     D:-45
45
      Correct Answer: - Option-C
Question22:-When a Lower primary school is closed down, its records should be handed over to the __
ഒരു ലോവർ പ്രൈമറി സ്കൂൾ അടച്ചുപപ്പട്ടുമ്പോൾ, അതിൻറെ രേഖകൾ _
A:-Secretary of the grama panchayat
                                                            -ന് കൈമാറണം.
ഗ്രാമപഞ്ചായത്ത് സെക്രട്ടറി
     B:-Assistant Educational Officer
 അസിസ്റ്റൻറ് എഡ്യുക്കേ
     C:-District Collector
ജില്ലാ കളകൂർ
     D:-Deputy Director (Education)
ഡെപൂട്ടി ഡയറക്ടർ (വിദ്യാഭ്യാസം)
      Correct Answer:- Option-B
```

taken by the Headmaster is to ഒരു ലോവർ പ്രൈമറി സ്കൂളിലെ സ്റ്റാൻഡേർഡ് III ലെ ഒരു വിദ്യാർത്ഥി തുടർച്ചയായി 15 പ്രവൃത്തി ദിവസങ്ങളിൽ കൂടുതൽ ഹാജരാകുന്നില്ല. പ്രധാനാധ്യാപകൻ സ്വീകരിക്കേണ്ട അടിയന്തര നടപടി
A:-remove from roll റോളിൽ നിന്ന് നീക്കം ചെയ്യക
B:-report to the Director of General Education
പൊതുവിദ്യാഭ്യാസ ഡയറക്ടർക്ക് റിപ്പോർട്ട് ചെയ്യുക
C:-issue memo to the teacher in charge of the class ക്ലാസ്സിൻറെ ച്ചമതലയുള്ള അധ്യാപകന് മെമ്മോ നൽകക
Di-consult with the Local Authority
ലോക്കൽ അതോറിറ്റിയുമായി കൂടിയാലോചിക്കുക
Correct Answer:- Option-D
Question24:-The "school year" is the period from the മുതലുള്ള കാലഘട്ടമാണ് "അധ്യയന വർഷം"
A:-re opening day to the last day of summer vacation
വേനൽ അവധിയുടെ അവസാന ദിവസം വരെ ഇറക്കുന്ന ദിവസം
B:-1st June to 31st March ഇൺ 1 മുതൽ മാർച്ച് 31 വരെ
C:-re opening day to the closing day
വീണ്ടും ഇറക്കുന്ന ദിവസം മുതൽ അവസാന ദിവസം വരെ Dr. 1et lung to 2 Jet May
D:-1st June to 31st May ഇൺ 1 മുതൽ മെയ് 31 വരെ
Correct Answer:- Option-A
Question25: Education Department Calendar should be issued at least days before the commencement of every school year.
എല്ലാ അധ്യയന വർഷവും ആരംഭിക്കുന്നതിന് ദിവസങ്ങൾക്ക് മുമ്പെങ്കിലും വിദ്യാഭ്യാസ വകപ്പ് കലണ്ടർ നൽകണം. A:-thirty
aajoo
B:-fifteen
പതിനഞ്ച് C:-forty five
നാൽപ്പത്തിയഞ്ച്
ຶD:-ten
ีนติดั
Correct Answer:- Option-D Question26:-There shall ordinarily be a minimum of instructional days in every school year.
എല്ലാ അധ്യയന വർഷത്തിലും സാധാരണയായി കറഞ്ഞത് പ്രബോധന ദിവസങ്ങൾ ഉണ്ടായിരിക്കും.
A:-200
200 B:-180
180
C:-220
220 D:-240
240
Correct Answer:- Option-C
Question27:-A normal 'school day' shall consist of working hours.
ഒരു സാധാരണ 'സ്കൂൾ ദിനം' പ്രവൃത്തി സമയം ഉൾക്കൊള്ളുന്നതാണ്. A:-five
അല്
B:-eight
କାର୍ଚ୍ଚ C:-six
ആറ്
D:-four
നാല് Correct Answer:- Option-A
Question 28:-Name of the record to be maintained by the Headmaster to enter the factual details regarding the teacher's attention to duty and his
observation relating to the teacher's work and conduct is
അധ്യാപകൻറെ ഡ്യൂട്ടിയിലുള്ള ശ്രദ്ധയും അധ്യാപകൻറെ ജോലിയും പെരുമാറ്റവും സംബന്ധിച്ച അദ്ദേഹത്തിൻറെ നിരീക്ഷണവും സംബന്ധിച്ച വസ്തതാപരമായ വിശദാംശങ്ങൾ നൽകുന്നതിന് ഹെഡ്ലാസ്റ്റർ
അധ്യാപകൻറെ ഡ്യട്ടിയിലുള്ള ശ്രദ്ധയും അധ്യാപകൻറെ ജോലിയും പെരുമാറ്റവും സംബന്ധിച്ച അദ്ദേഹത്തിൻറെ നിരീക്ഷണവും സംബന്ധിച്ച വസ്തതാപരമായ വിശദാംശങ്ങൾ നൽകന്നതിന് ഹെഡ്യാസ്റ്റർ പരിപാലിക്കേണ്ട രേഖയുടെ പേര് ആണ്. A:-Factual Diary വസ്തതാപരമായ ഡയറി
അധ്യാപകൻറെ ഡ്യൂട്ടിയിലുള്ള ശ്രദ്ധയും അധ്യാപകൻറെ ജോലിയും പെരുമാറ്റവും സംബന്ധിച്ച അദ്ദേഹത്തിൻറെ നിരീക്ഷണവും സംബന്ധിച്ച വസ്തതാപരമായ വിശദാംശങ്ങൾ നൽകുന്നതിന് ഹെഡ്മാസ്റ്റർ പരിപാലിക്കേണ്ട രേഖയുടെ പേര് A:-Factual Diary വസ്ത്രതാപരമായ ഡയറി B:-Log Book
അധ്യാപകൻറെ ഡ്യട്ടിയിലുള്ള ശ്രദ്ധയും അധ്യാപകൻറെ ജോലിയും പെരുമാറ്റവും സംബന്ധിച്ച അദ്ദേഹത്തിൻറെ നിരീക്ഷണവും സംബന്ധിച്ച വസ്തതാപരമായ വിശദാംശങ്ങൾ നൽകന്നതിന് ഹെഡ്യാസ്റ്റർ പരിപാലിക്കേണ്ട രേഖയുടെ പേര് ആണ്. A:-Factual Diary വസ്തതാപരമായ ഡയറി
അധ്യാപകൻറെ ഡൂട്ടിയിലുള്ള ശ്രദ്ധയും അധ്യാപകൻറെ ജോലിയും പെരുമാറ്റവും സംബന്ധിച്ച അദ്ദേഹത്തിൻറെ നിരീക്ഷണവും സംബന്ധിച്ച വസ്തതാപരമായ വിശദാംശങ്ങൾ നൽകുന്നതിന് ഹെഡ്മാസ്റ്റർ പരിപാലിക്കേണ്ട രേഖയുടെ പേര് ആണ്. A:-Factual Diary വസ്തതാപരമായ ഡയറി B:-Log Book ലോഗ് ബുക്ക് C:-Inspection Diary പരിശോധന ഡയറി
അധ്യാപകൻറെ ഡൂട്ടിയിലുള്ള ശ്രദ്ധയും അധ്യാപകൻറെ ജോലിയും പെരുമാറ്റവും സംബന്ധിച്ച അദ്ദേഹത്തിൻറെ നിരീക്ഷണവും സംബന്ധിച്ച വസ്തതാപരമായ വിശദാംശങ്ങൾ നൽകുന്നതിന് ഹെഡ്മാസ്റ്റർ പരിപാലിക്കേണ്ട രേഖയുടെ പേര് ആണ്. A:-Factual Diary വസ്ത്താപരമായ ഡയറി B:-Log Book ലോഗ് ബുക്ക് C:-Inspection Diary പരിശോധന ഡയറി D:-Supervision Diary
അധ്യാപകൻറെ ഡൂട്ടിയിലുള്ള ശ്രദ്ധയും അധ്യാപകൻറെ ജോലിയും പെരുമാറ്റവും സംബന്ധിച്ച അദ്ദേഹത്തിൻറെ നിരീക്ഷണവും സംബന്ധിച്ച വസ്തതാപരമായ വിശദാംശങ്ങൾ നൽകുന്നതിന് ഹെഡ്മാസ്റ്റർ പരിപാലിക്കേണ്ട രേഖയുടെ പേര് ആണ്. A:-Factual Diary വസ്ത്താപരമായ ഡയറി B:-Log Book ലോഗ് ബുക്ക് C:-Inspection Diary പരിശോധന ഡയറി D:-Supervision Diary സൂപ്പർവിഷൻ ഡയറി
അധ്യാപകൻറെ ഡൂട്ടിയിലുള്ള ശ്രദ്ധയും അധ്യാപകൻറെ ജോലിയും പെരുമാറ്റവും സംബന്ധിച്ച അദ്ദേഹത്തിൻറെ നിരീക്ഷണവും സംബന്ധിച്ച വസ്തതാപരമായ വിശദാംശങ്ങൾ നൽകന്നതിന് ഹെഡ്യാസ്റ്റർ പരിപാലിക്കേണ്ട രേഖയുടെ പേര് ആണ്. A:-Factual Diary വസ്ത്താപരമായ ഡയറി B:-Log Book ലോഗ് ബുക്ക് C:-Inspection Diary പരിശാധന ഡയറി D:-Supervision Diary സൂപ്പർവിഷൻ ഡയറി Correct Answer:- Option-D
അധ്യാപകൻറെ ഡൂട്ടിയിലുള്ള ശ്രദ്ധയും അധ്യാപകൻറെ ജോലിയും പെരുമാറ്റവും സംബന്ധിച്ച അദ്ദേഹത്തിൻറെ നിരീക്ഷണവും സംബന്ധിച്ച വസ്തതാപരമായ വിശദാംശങ്ങൾ നൽകന്നതിന് ഹെഡ്യാസ്റ്റർ പരിപാലിക്കേണ്ട രേഖയുടെ പേര് ആണ്. A:-Factual Diary വസ്ത്താപരമായ ഡയറി B:-Log Book ലോഗ് ബൃക്ക് C:-Inspection Diary പരിശോധന ഡയറി D:-Supervision Diary സൂപ്പൂർവിഷൻ ഡയറി Correct Answer:- Option-D Question29:-Appointment of a teacher in an aided school shall be deemed till he is confirmed.
അധ്യാപകൻറെ ഡൂട്ടിയിലുള്ള ശ്രദ്ധയും അധ്യാപകൻറെ ജോലിയും പെരുമാറ്റവും സംബന്ധിച്ച അദ്ദേഹത്തിൻറെ നിരീക്ഷണവും സംബന്ധിച്ച വസ്ത്താപരമായ വിശദാംശങ്ങൾ നൽകുന്നതിന് ഹെഡ്യാസ്റ്റർ പരിപാലിക്കേണ്ട രേഖയുടെ പേര് ആണ്. A:-Factual Diary വസ്ത്താപരമായ ഡയറി B:-Log Book ലോഗ് ബുക്ക് C:-Inspection Diary പരിശോധന ഡയറി D:-Supervision Diary സൂപ്പർവിഷൻ ഡയറി Correct Answer:- Option-D Question29:-Appointment of a teacher in an aided school shall be deemed till he is confirmed.
അധ്യാപകൻറെ ഡൂട്ടിയിലുള്ള ശ്രദ്ധയും അധ്യാപകൻറെ ജോലിയും പെരുമാറ്റവും സംബന്ധിച്ച അദ്ദേഹത്തിൻറെ നിരീക്ഷണവും സംബന്ധിച്ച വസ്തതാപരമായ വിശദാംശങ്ങൾ നൽകന്നതിന് ഹെഡ്യാസ്റ്റർ പരിപാലിക്കേണ്ട രേഖയുടെ പേര് ആണ്. A:-Factual Diary വസ്ത്താപരമായ ഡയറി B:-Log Book ലോഗ് ബൃക്ക് C:-Inspection Diary പരിശോധന ഡയറി D:-Supervision Diary സൂപ്പൂർവിഷൻ ഡയറി Correct Answer:- Option-D Question29:-Appointment of a teacher in an aided school shall be deemed till he is confirmed.
അധ്യാപകൻറെ ഡൂട്ടിയിലുള്ള ശ്രദ്ധയും അധ്യാപകൻറെ ജോലിയും പെരുമാറ്റവും സംബന്ധിച്ച അദ്ദേഹത്തിൻറെ നിരീക്ഷണവും സംബന്ധിച്ച വസ്ത്താപരമായ വിശദാംശങ്ങൾ നൽകന്നതിന് ഹെഡ്യാസ്റ്റർ പരിപാലിക്കേണ്ട രേഖയുടെ പേര് ആണ്.
അധ്യാപകൻറെ ഡൂട്ടിയിലുള്ള ശ്രദ്ധയും അധ്യാപകൻറെ ജോലിയും പെരുമാറ്റവും സംബന്ധിച്ച അദ്ദേഹത്തിൻറെ നിരീക്ഷണവും സംബന്ധിച്ച വസ്ത്വതാപരമായ വിശദാംശങ്ങൾ നൽകന്നതിന് ഹെഡ്യാസ്റ്റർ പരിപാലിക്കേണ്ട രേഖയുടെ പേര് ആണ്. A:-Factual Diary വസ്ത്വതാപരമായ ഡയറി B:-Log Book ലോഗ് ബ്യക്ക് C:-Inspection Diary പരിശോധന ഡയറി D:-Supervision Diary സൂപ്പർവിഷൻ ഡയറി Correct Answer:- Option-D Question29:-Appointment of a teacher in an aided school shall be deemed till he is confirmed. ഒരു എയ്ഡഡ് സ്കൂളിൽ ഒരു അധ്യാപകനെ നിയമിക്കുന്നത്ര സ്ഥിരീകരിക്കുന്നത്ര വരെ ആയി കണക്കാക്കം. A:-Temporary താൽക്കാലികം B:-Acting ആളിംഗ് C:-Officiating
അധ്യാപകൻറെ ഡൂട്ടിയിലുള്ള ശ്രദ്ധയും അധ്യാപകൻറെ ജോലിയും പെരുമാറ്റവും സംബന്ധിച്ച അദ്ദേഹത്തിൻറെ നിരീക്ഷണവും സംബന്ധിച്ച വസ്ത്താപരമായ വിശദാംശങ്ങൾ നൽകന്നതിന് ഹെഡ്യാസ്റ്റർ പരിപാലിക്കേണ്ട രേഖയുടെ പേര് ആണ്.
അധ്യാപകൻറെ ഡൂട്ടിയിലുള്ള ശ്രദ്ധയും അധ്യാപകൻറെ ജോലിയും പെരുമാറ്റവും സംബന്ധിച്ച അദ്ദേഹത്തിൻറെ നിരീക്ഷണവും സംബന്ധിച്ച വസ്ത്താപരമായ വിശദാംശങ്ങൾ നൽകന്നതിന് ഹെഡ്യാസ്റ്റർ പരിപാലിക്കണ്ട രേഖയുടെ പേര് ആണ്. A:-Factual Diary വസ്ത്യാചരമായ ഡയറി B:-Log Book ലോഗ് ബുക്ക് C:-Inspection Diary പരിശോധന ഡയറി D:-Supervision Diary സൂപ്പർവിഷൻ ഡയറി Correct Answer:- Option-D Question29:-Appointment of a teacher in an aided school shall be deemed till he is confirmed. ഒരു എയ്ഡഡ് സ്കൂളിൽ ഒരു അധ്യാപകനെ നിയമിക്കുന്നത് സ്ഥിരീകരിക്കുന്നതു വരെ ആയി കണക്കാക്കം. A:-Temporary താർക്കാലികം B:-Acting ആക്സിംഗ് C:-Officiating ഫൈനിസിയേറ്റിംഗ് D:-Substantive
അധ്യാപകൻറെ ഡൂട്ടിയിലുള്ള ശ്രദ്ധയും അധ്യാപകൻറെ ജോലിയും പെരുമാറ്റവും സംബന്ധിച്ച അദ്ദേഹത്തിൻറെ നിരീക്ഷണവും സംബന്ധിച്ച വസ്ത്താപരമായ വിശദാംശങ്ങൾ നൽകുന്നതിന് ഹെവ്യാസ്റ്റർ പരിപാലിക്കണ്ട രേഖയുടെ പേര് ആണ്. A:-Factual Diary വസ്തരാപരമായ ഡയറി B:-Log Book ലോഗ് ബുക്ക് C:-Inspection Diary പരിശോധന ഡയറി D:-Supervision Diary സൂപ്പർവിഷൻ ഡയറി Correct Answer:- Option-D Question29:-Appointment of a teacher in an aided school shall be deemed till he is confirmed. ഒരു എയ്ഡഡ് സ്കൂളിൽ ഒരു അധ്യാപകനെ നിയമിക്കുന്നത് സ്ഥിരീകരിക്കുന്നള വരെ ആയി കണക്കാക്കും. A:-Temporary താൽക്കാലികം B:-Acting ആല്ലിംഗ് C:-Officiating ഒഫിസിയേറ്റിംഗ് D:-Substantive സബ്സ്ലാർഡീവ് Correct Answer:- Option-B
അധ്യാപകൻറെ ഡൂട്ടിയിലുള്ള ശ്രദ്ധയും അധ്യാപകൻറെ ജോലിയും പെത്മാറ്റവും സംബന്ധിച്ച അദ്ദേഹത്തിൻറെ നിരിക്ഷണവും സംബന്ധിച്ച വസ്താപരമായ വിശദാംശങ്ങൾ നൽകന്നതിന് ഹെഡ്യാസ്റ്റർ പരിപാലിക്കണ്ട രേഖയുടെ പേര് ആണ്. A:-Factual Diary വസ്താപരമായ ഡയറി B:-Log Book ലോഗ് ബുക്ക് C:-Inspection Diary പരിശോധന ഡയറി D:-Supervision Diary സൂപ്പർവിഷൻ ഡയറി Correct Answer:- Option-D Question29:-Appointment of a teacher in an aided school shall be deemed till he is confirmed. ഒരു എയ്ഡ് സൂട്ടിൽ ഒരു അധ്യാപകനെ നിയമിക്കുന്നത് സ്ഥിരികരിക്കുന്നള വരെ ആയി കണക്കാക്കം. A:-Temporary താൽക്കാലികം B:-Acting ആക്സിംഗ് C:-Officiating ഒഫിസിയേറ്റിംഗ് D:-Substantive സബ്സ്റ്റാൻഡിവ് Correct Answer:- Option-B Question30:-Name of the web portal provided for the purpose of approval of appointments and fixation of staff strength in schools is
അധ്യാപകൻറെ ഡൂട്ടിയിലുള്ള ശ്രദ്ധയും അധ്യാപകൻറെ ജോലിയും പെരുമാറ്റവും സംബന്ധിച്ച അദ്ദേഹത്തിൻറെ നിരീക്ഷണവും സംബന്ധിച്ച വസ്ത്താപരമായ വിശദാംശങ്ങൾ നൽകുന്നതിന് ഹെവ്യാസ്റ്റർ പരിപാലിക്കണ്ട രേഖയുടെ പേര് ആണ്. A:-Factual Diary വസ്തരാപരമായ ഡയറി B:-Log Book ലോഗ് ബുക്ക് C:-Inspection Diary പരിശോധന ഡയറി D:-Supervision Diary സൂപ്പർവിഷൻ ഡയറി Correct Answer:- Option-D Question29:-Appointment of a teacher in an aided school shall be deemed till he is confirmed. ഒരു എയ്ഡഡ് സ്കൂളിൽ ഒരു അധ്യാപകനെ നിയമിക്കുന്നത് സ്ഥിരീകരിക്കുന്നള വരെ ആയി കണക്കാക്കും. A:-Temporary താൽക്കാലികം B:-Acting ആല്ലിംഗ് C:-Officiating ഒഫിസിയേറ്റിംഗ് D:-Substantive സബ്സ്ലാർഡീവ് Correct Answer:- Option-B
അധ്യാപകൻറെ ഡ്യൂട്ടിയിലുള്ള ശ്രദ്ധയ്യം അധ്യാപകൻറെ ജോലിയും പെതമാറ്റവും സംബന്ധിച്ച അദ്ദേഹത്തിൻറെ നിരിക്ഷണവും സംബന്ധിച്ച വസ്ത്താപരമായ വിശദാംശങ്ങൾ നൽകന്നതിന് ഹെഡ്യാസ്റ്റർ പർപാലിക്കണ്ട രേഖയുടെ പേര് ആണ്. A:-Factual Diary വസ്തോപരമായ ഡയറി B:-Log Book ലോഗ് ബുക്ക് C:-Inspection Diary പൂരിവേഷൻ ഡയറി D:-Supervision Diary സൂപ്പൂരിവിഷൻ ഡയറി Correct Answer:- Option-D Question29:-Appointment of a teacher in an aided school shall be deemed till he is confirmed. ഒരു ക്യസ്ഡ് സൂക്കിൽ ഒരു അധ്യാപകനെ നിയമിജ്ഞന്ത് സ്ഥിരീകരിജ്ണതു വരെ ആയി കണക്കാക്കം. A:-Temporary താൽക്കാലികം B:-Acting ആക്രിംഗ് C:-Officiating പേമ്പിസിയേറ്റിംഗ് D:-Substantive സഞ്സ്റ്റാൻഡിവ് Correct Answer:- Option-B Question30:-Name of the web portal provided for the purpose of approval of appointments and fixation of staff strength in schools is, mggaebleu നിയമനങ്ങൾ അംഗീകരികണതിരം ജീവനക്കാരുടെ എണ്ണം നിയ്യലിക്കുന്നതിരമായി നൽകിയിരിക്ക്നെ വെബ് പോർട്ടലിർറെ പേര് ആണ്.

```
C:-SPARK
സ്പാർക്ക്
     D:-SAMAGRA
സമഗ്ര
      Correct Answer:- Option-A
Question31:-Vacancies, the duration of which is less than
                                                                      shall not be filled up
         ൽ താഴെയുള്ള ഒഴിവുകൾ നികത്താൻ പാടില്ല.
     A:-two months
രണ്ട് മാസം
     B:-one school year
ഒരു സ്കൂൾ വർഷം
     C:-one academic vear
ഒരു അധ്യയന വർഷ
     D:-six months
ആറ് മാസം
     Correct Answer:- Option-C
Question32:-Who is responsible to provide at his cost a Service Book for a newly appointed Lower Primary School Teacher in an aided school?
എയ്ഡഡ് സൂളിൽ പുഇതായി നിയമിതനായ ഒരു ലോവർ പ്രൈമറി സ്കൂൾ ടീച്ചർക്ക് അവൻറെ ചിലവിൽ ഒരു സർവീസ് ബുക്ക് നൽകാൻ ആർക്കാണ് ഉത്തരവാദിത്തം
    A:-Manager
     B:-Assistant Educational Officer
അസിസ്റ്റൻറ് എഡൂക്കേഷണൽ ഓഫീസർ
     C:-Headmaster
ഹെഡ്മാസ്റ്റർ
     D:-that LPST himself
ആ LPST തന്നെ
     Correct Answer:- Option-D
Question 33:-Cases of deviation from the seniority norms for transfer of teachers shall be appealable before
അധ്യാപകരുടെ സ്ഥലംമാറ്റത്തിനുള്ള സീനിയോറിറ്റി മാനദണ്ഡങ്ങളിൽ നിന്ന് വൃതിചലിക്കുന്ന കേസുകൾ _
                                                                                              ____
ന് മുമ്പ് അപ്പീൽ ചെയ്യാവുന്നതാണ്.
     A:-Educational Agency
വിദ്യാഭ്യാസ ഏജൻസി
     B:-Director of General Education
പൊതുവിദ്യാഭ്യാസ ഡയറക്ടർ
     C:-Deputy Director (Education)
ഡെപൂട്ടി ഡയറക്ടർ (വിദ്യാഭ്യാസം)
D:-Government
സർക്കാർ
      Correct Answer:- Option-B
Question34:-The Assistant Educational Officer granted final approval to the seniority list of an Upper Primary school. Authority to which an aggrieved
teacher can file appeal against it:
. :
ഒരു അപ്പർ പ്രൈമറി സ്കൂളിൻറെ സീനിയോറിറ്റി ലിസ്റ്റിന് അസിസ്റ്റൻറ് എഡ്യൂക്കേഷണൽ ഓഫീസർ അന്തിമ അംഗീകാരം നൽകി. പീഡിതനായ അധ്യാപകന് ഇതിനെതിരെ അപ്പീൽ ഫയൽ ചെയ്യാൻ
     A:-Deputy Director (Education)
    പൂട്ടി ഡയറക്ടർ (വിദ്യാഭ്യാസം)
     B:-Local Authority
ലോക്കൽ അതോറിറ്റി
     C:-Director of General Education
പൊത്രവിദ്യാഭ്യാസ ഡയറക്ടർ
     D:-District Educational Officer
ജില്ലാ വിദ്യാഭ്യാസ ഓഫീസർ
      Correct Answer:- Option-D
Question35:-A Lower Grade Hindi Teacher continuing in the scale of pay Rs. 35600 - 75400 got promotion as High School Teacher (Hindi) having
scale of pay Rs. 41300-87000. The rule applicable to fix his pay in the promoted post is _____.
35600 - 75400 രൂപ ശമ്പള സ്കെയിൽ തുടരുന്ന ഒരു ലോവർ ഗ്രേഡ് ഹിന്ദി അധ്യാപകന് 41300-87000 രൂപ ശമ്പള സ്കെയിൽ ഉള്ള ഹൈസ്കൂൾ ടീച്ചറായി (ഹിന്ദി) പ്രൊമോഷൻ ലഭിച്ചു.
പ്രമോട്ടഡ് തസ്തികയിൽ അവൻറെ ശമ്പളം നിശ്ചയിക്കുന്നതിന് ബാധകമായ നിയമം _____ ആണ്.
     A:-28 Å, part I KSR
28 A, ഭാഗം I KSR
     B:-30, part I KSR
30, ഭാഗം I KSR
     C:-37, part I KSR
37, ഭാഗം I KSR
     D:-28, part I KSR
      Correct Answer: - Option-A
Question36:-No teacher shall be relieved before the expiry of the term of appointment without the previous approval of the _
         ൻറെ മുൻ അംഗീകാരമില്ലാതെ നിയമന കാലാവധി അവസാനിക്കുന്നതിന് മുമ്പ് ഒരു അധ്യാപകനെയും ഒഴിവാക്കില്ല
     A:-Manager
മാനേജർ
    B:-Headmaster
ഹെഡ്യാസ്റ്റർ
     C:-Educational Officer
വിദ്യാഭ്യാസ ഓഫീസർ
     D:-Local Authority
ലോക്കൽ അതോറിറി
     Correct Answer:- Option-C
         n37:-Teachers who have attained the age of ______ years shall stand exempted permanently from passing the tests.
വയസ്സ് തികയുന്ന അധ്യാപകരെ പരീക്ഷകളിൽ വിജയിക്കുന്നതിൽ നിന്ന് ശാശ്വതമായി ഒഴിവാക്കപ്പെടും.
Question37:-Teachers who have attained the age of _
     A:-39
39
     B:-50
50
     C:-44
44
     D:-45
      Correct Answer:- Option-B
Question38:-Qualified teachers who are relieved on account of termination of vacancies shall have preference for appointment to future vacancies.
```

Which rule in chapter XIV A of KER provides so?

```
ങ്ഴിവുകൾ അവസാനിപ്പിച്ചതിൻറെ പേരിൽ ആശാസം ലഭിക്കുന്ന യോഗൃരായ അധ്യാപകർക്ക് ഭാവിയിലെ ഒഴിവുകളിലേക്കുള്ള നിയമനത്തിന് മുൻഗണന ഉണ്ടായിരിക്കും. KER-ൻറെ XIV A-ലെ ഏഇ
നിസമമാണ് അങ്ങനെ നൽകന്നത്?
     A:-51 A
51 എ
     .
В:-9 А
9 എ
     C:-43
43
     D:-51 B
51 ബി
     Correct Answer:- Option-A
Question 39: Teachers who are members of the Legislative Assembly may be granted special leave without pay for the entire period of membership
of the Assembly. But, the period of such leave shall not count for
നിയമസഭയിലെ അംഗങ്ങളായ അധ്യാപകർക്ക് നിയമസഭയുടെ മുഴ്വവർ അംഗത്വ കാലയളവിലും ശമ്പളമില്ലാതെ പ്രത്യേക അവധി അനുവദിക്കാവുന്നതാണ്. പക്ഷേ, അത്തരം അവധിയുടെ കാലയളവ്
     A:-Increment
ഇൻക്രിമെൻറ്
     B:-Pension
     C:-Seniority
സീനിയോറിറി
     D:-Higher scale
ഉയർന്ന സെയിൽ
     Correct Answer:- Option-B
Question 40: The Headmaster of a secondary school was placed under suspension by the Manager. Whose previous sanction is required to keep him
as സെക്കൻഡറി സ്കൂളിലെ പ്രധാനാധ്യാപകനെ മാനേജർ സസ്പെൻഡ് ചെയ്തു. അവനെ 15 ദിവസത്തിനപ്പുറം നിലനിർത്താൻ ആരുടെ മുൻ അനുമതി ആവശ്യമാണ്?
A:-District Educational Officer
ജില്ലാ വിദ്യാഭ്യാസ ഓഫീസർ
     B:-Educational Agency
വിദ്യാഭ്യാസ ഏജൻസി
     C:-Deputy Director (Education)
ഡെപൂട്ടി ഡയറക്ടർ (വിദ്യാഭ്യാസം)
     D:-Local Authority
ലോക്കൽ അതോറിറി
     Correct Answer:- Option-C
Question41:-A teacher completed the age of 56 years on 2.7.2020. On which date he would have retired from service?
.
ഒരു അധ്യാപകന് 2.7.2020-ന് 56 വയസ്സ് പൂർത്തിയായി. ഏത് തീയതിയിലാണ് അദ്ദേഹം സർവീസിൽ നിന്ന് വിരമിക്കേണ്ടത്?
     A:-31.7.2020 AN
31.7.2020 എഎൻ
     B:-on the closing date of 2020-21
2020-21 അവസാന തീയതിയിൽ
     C:-31.5.2021 AN
31.5.2021 എഎൻ
     D:-on 31.3.2021 AN
31.3.2021 എഎൻ
     Correct Answer:- Option-D
Question 42: Temporary period of with holding of increments as a penalty shall not be more than
പെനാൽറ്റിയായി ഇൻക്രിമെൻറുകൾ കൈവശം വയ്ക്കുന്നതിൻറെ താൽക്കാലിക കാലയളവ് __
     A:-six months
ആറുമാസം
     B:-one year
ഒരു വർഷം
     C:-three months
മൂന്ന് മാസം
    D:-three years
മൂന്ന് വർഷം
     Correct Answer:- Option-D
Question43:-If it is found necessary on public interest, the management of an aided school can be taken over by the Government for a period not
exceeding
പൊതുതാൽപ്പര്യത്തിൽ അത് ആവശ്യമാണെന്ന് കണ്ടാൽ, ഒരു എയ്ഡഡ് സ്കൂളിൻറെ മാനേജ്മെൻറ് ______ കവിയാത്ത ഒരു കാലയളവിലേക്ക് സർക്കാരിന് ഏറ്റെടുക്കാവുന്നതാണ്.
     A:-two years
രണ്ട് വർഷം
     B:-one school year
ഒരു സ്തൂൾ വർഷം
     C:-five years
അഞ്ച് വർഷം
     D:-three years
     Correct Answer:- Option-C
Question44:-
                    notice of the date of annual inspection shall be given by the Educational officer to the Headmaster of the school concerned.
വാർഷിക പരിശോധനയുടെ തീയതി സംബന്ധിച്ച _____ അറിയിപ്പ് വിദ്യാഭ്യാസ ഓഫീസർ ബന്ധപ്പെട്ട സ്കൂളിലെ ഹെഡ്മാസ്റ്റർക്ക് നൽക
     A:-Ten days'
പത്തു ദിവസം
     B:-Seven days
ഏഴ് ദിവസം
     C:-Thirty days'
മുപ്പത് ദിവസ
     D:-Fifteen days'
പതിനഞ്ച് ദിവസം
     Correct Answer:- Option-B
Question45:-What is meant by 'Teachers Bank'?
'ടീച്ചേഴ്സ് ബാങ്ക' എന്താണ് അർത്ഥമാക്കുന്നത്?
     A:-List of teachers awaiting deployment
വിന്യാസം കാത്തിരിക്കുന്ന അധ്യാപകരുടെ ലിസ്റ്റ്
     B:-List of teachers facing retrenchment
പിരിച്ചുവിടൽ നേരിടുന്ന അധ്യാപകരുടെ ലിസ്റ്റ്
```

```
C:-List of teachers awaiting appointment on daily wages
ദിവസ വേതനത്തിൽ നിയമനം കാത്തിരിക്കുന്ന അധ്യാപകരുടെ ലിസ്റ്റ്
     D:-List of qualified teachers kept for urgent appointments
അടിയന്തിര നിയമനങ്ങൾക്കായി സൂക്ഷിച്ചിരിക്കുന്ന യോഗ്യതയുള്ള അധ്യാപകരുടെ ലിസ്റ്റ്
     Correct Answer:- Option-A
Question46:-Number of Junior Language Sanskrit Teachers' post admissible to an upper primary school having 79 periods for it per week:
ആഴ്ലയിൽ 79 പിരീഡുകൾ ഉള്ള ഒരു അപ്പർ പ്രൈമറി സുളിൽ പ്രവേശിപ്പിക്കാവുന്ന ജനിയർ ലാംഗ്വേജ് സംസ്തത അധ്യാപകരുടെ തസ്തികയുടെ എണ്ണം
3
     R∙-5
5
     C:-4
4
     D:-6
6
      Correct Answer:- Option-C
Question47:-Date of effect of additional divisions admissible to schools for the year 2022-23 will be _
2022-23 വർഷത്തേക്ക് സ്കൂളുകൾക്ക് സ്വീകാര്യമായ അധിക ഡിവിഷനുകളുടെ പ്രാബല്യത്തിൻറെ തീയതി _
     A:-15.7.2022
15.7.2022
     B:-1.10.2022
1.10.2022
     C:-1.6.2022
1.6.2022
     D:-8.6.2022
8.6.2022
     Correct Answer: - Option-B
Question48:-Minimum number of pupils required for Sanskrit learning, so as to introduce the same in Std. VIII of a secondary school is
ഒരു സെക്കൻഡറി സ്കളിലെ എട്ടാം ക്ലാസിൽ ഇത് അവതരിപ്പിക്കുന്നതിന് സംസ്തത പഠനത്തിന് ആവശ്യമായ ഏറ്റവും കുറഞ്ഞ വിദ്യാർത്ഥികളുടെ എണ്ണം _
12
     B:-15
15
     C:-35
35
     D:-10
10
      Correct Answer:- Option-D
Question49:-Appeal against a staff fixation order issued by the Assistant Educational Officer shall lie to the __
അസിസ്റ്റൻറ് എഡൂക്കേഷണൽ ഓഫീസർ പുറപ്പെടുവിച്ച സ്റ്റാഫ് ഫിക്സേഷൻ ഓർഡറിനെതിരെയുള്ള അപ്പീൽ
     A:-Deputy Director (Education)
ഡെപൂട്ടി ഡയറക്ടർ (വിദ്യാഭ്യാസം)
B:-Director of General Education
പൊതുവിദ്യാഭ്യാസ ഡയറക്ടർ
     C:-District Educational Officer
ജില്ലാ വിദ്യാഭ്യാസ ഓഫീസർ
     D:-Government
സർക്കാർ
     Correct Answer: - Option-A
Question 50: The Headmaster of an aided Lower Primary school shall be given the scale of pay attached to that post only if he has put in a minimum
continuous service of _
continuous service of ______ years.
ഒരു എയ്ഡഡ് ലോവർ പ്രൈമറി സ്കൂളിലെ പ്രധാനാധ്യാപകന് ____
                                                        ___ വർഷത്തെ ഏറ്റവും കറഞ്ഞ ഇടർച്ചയായ സേവനത്തിൽ ഏർപ്പെട്ടിട്ടുണ്ടെങ്കിൽ മാത്രമേ ആ തസ്തികയോടൊപ്പം ശമ്പള
സ്കെയിൽ നൽക
     A:-16
16
     B:-12
12
     C:-10
10
     D:-15
15
      Correct Answer:- Option-D
Ouestion51:-Last date for the submission of application for maintenance grant:
മെയിൻറനൻസ് ഗ്രാൻറിനായി അപേക്ഷ സമർപ്പിക്കുന്നതിനുള്ള അവസാന തീയതി:
     A:-1st October of the year
വർഷത്തിലെ 1 ഒക്ടോബർ
     B:-31st March of the year
വർഷത്തിലെ 31 മാർച്ച്
     C:-30th September of the year
വർഷത്തിലെ 30 സെപ്റംബർ
     D:-31st May of the year
വർഷത്തിലെ 31 മെയ്
     Correct Answer:- Option-C
Question52:-Teachers who have completed
                                                         years of approved teaching service at the High School level shall be exempted from passing the
State Eligibility Test on appointment by transfer as Higher Secondary School Teacher.
ഹൈസ്കൾ തലത്തിൽ _____ വർഷത്തെ അംഗികൃത അധ്യാപന സേവനം പൂർത്തിയാക്കിയ അധ്യാപകരെ ഹയർസെക്കൻഡറി സ്കൂൾ ടീച്ചറായി സ്ഥലംമാറ്റം വഴി നിയമിക്കുമ്പോൾ സംസ്ഥാന
യോഗ്യതാ പരീക്ഷയിൽ വിജയിക്കുന്നതിൽ നിന്ന് ഒഴിവാക്കപ്പെട്ടം.
     A:-ten
     B:-twelve
പത്രണ്ട്
     C:-fifteen
പതിനഞ്ച്
     D:-eight
പതിനെട്ട്
      Correct Answer:- Option-A
Question53:-Persons or body of persons permitted to establish and maintain any private school under Kerala Education Act is known as:
കേരള വിദ്യാഭ്യാസ നിയമത്തിന് കീഴിൽ ഏതെങ്കിലും സകാര്യ സ്കൾ സ്ഥാപിക്കുന്നതിനും പരിപാലിക്കുന്നത്ര അനുവാദമുള്ള വ്യക്തികൾ അല്ലെങ്കിൽ വ്യക്തികളുടെ സംഘം അറിയപ്പെട്ടന്നത്:
```

```
A:-Educational Officer
വിദ്യാഭ്യാസ ഓഫീസർ
     B:-Local Education Authority
പ്രാദേശിക വിദ്യാഭ്യാസ അതോറിറ്റി
     C:-Local Authority
     D:-Educational Agency
വിദ്യാഭ്യാസ ഏജൻസി
     Correct Answer:- Option-D
Question54:-The maximum number of members including the chairman in State Education Advisory Board is _
.
സംസ്ഥാന വിദ്യാഭ്യാസ ഉപദേശക ബോർഡിലെ ചെയർമാൻ ഉൾപ്പെടെ പരമാവധി അംഗങ്ങളുടെ എണ്ണം
     A:-Twelve
പത്രണ്ട്
     B:-Fifteen
പതിനഞ്ച്
     C:-Four
നാല്
     D:-Seven
ഏഴ്
      Correct Answer:- Option-B
Question55:-One among the followings is not coming under the category of 'Schools for Special Education':
താഴെപ്പറയുന്നവയിൽ ഒന്ന് 'പ്രത്യേക വിദ്യാഭ്യാസത്തിനുള്ള സ്ക്ലൂളകൾ' എന്ന വിഭാഗത്തിൽ വരുന്നില്ല
     A:-Leper Schools
ലീപ്പർ വിദ്യാലയങ്ങൾ
     B:-Fishery Schools
ഫിഷറി സ്കൂളുകൾ
C:-Physical Training Schools
ഫിസിക്കൽ ടെയിനിംഗ് സ്കൂളുകൾ
D:-Fine Arts Schools
ഫൈൻ ആർട്സ് സ്കൂളുകൾ
      Correct Answer:- Option-A
Question56:-The section in Kerala Education Act which provides disciplinary powers of Government over teachers of aided schools is _
എയ്ഡഡ് സ്കൂളുകളിലെ അധ്യാപകരുടെ മേൽ സർക്കാരിന് അച്ചടക്ക അധികാരം നൽകുന്ന കേരള വിദ്യാഭ്യാസ നിയമത്തിലെ വകപ്പ്
A:-10 A
10 എ
     B:-11
11
     C:-12 A
12 എ
     D:-13
13
      Correct Answer:- Option-C
Question57:-Approval to the appointment of the manager of an aided Lower Primary School was declined by the Assistant Educational Officer. To
ഒരു എയ്ഡഡ് ലോവർ പ്രൈമറി സ്കൂളിൻറെ മാനേജരുടെ നിയമനത്തിനുള്ള അംഗീകാരം അസിസ്റ്റൻറ് എഡൂക്കേഷണൽ ഓഫീസർ നിരസിച്ചു. അപ്പിൽ ആർക്കാണ് നൽകേണ്ടത്?
     A:-District Educational Officer
ജില്ലാ വിദ്യാഭ്യാസ ഓഫീസർ
     B:-Government
സർക്കാർ
     C:-Deputy Directory (Education)
ഡെപൂട്ടി ഡയറക്ടർ (വിദ്യാഭ്യാസം)
D:-Director of General Education
പൊതുവിദ്യാഭ്യാസ ഡയറക്ടർ
     Correct Answer:- Option-D
Question58:-One among the followings is not coming under the category of "Other Institutions":
താഴെപ്പറയുന്നവയിൽ ഒന്ന് "മറ്റ് സ്ഥാപനങ്ങൾ" എന്ന വിഭാഗത്തിൽ വരുന്നതല്ല
A:-Auxiliary Cadet Corps
ഓക്സിലറി കേഡറ്റ് കോർപ്സ്
     B:-School Parliament
സ്കൂൾ പാർലമെൻറ്
     C:-Bharat Scout and Guides
ഭാരത് സൗട്ട് ആൻഡ് ഗൈഡ്സ്
     D:-National Cadet Corps
നാഷണൽ കേഡറ്റ് കോർപ്ല്
     Correct Answer:- Option-B
Question59:-The minimum dimensions required for every class room in Lower Primary Schools is _
.
ലോവർ പ്രൈമറി സ്കൂളുകളിലെ എല്ലാ ക്ലാസ് മുറികൾക്കും ആവശ്യമായ ഏറ്റവും കുറഞ്ഞ അളവുകൾ
    A:-6 m * 6 m * 3.7 m
* 6 al. * 3.7 al.
B:-6 m * 6 m * 4 m 6 al. * 6 al. * 4 al.
     C:-6 m * 4.5 m * 3 m
6 อำ. * 4.5 อำ. * 3 อำ.
D:-6 m * 5.5 m * 3 m
6 al. * 5.5 al. * 3 al.
     Correct Answer:- Option-D
Question60:-There shall be no place for sale of liquors with in _____ meters of any school.
ഒരു സ്കൂളിൻറെയും
                       മീറ്ററിൽ മദൃം വിൽക്കാൻ പാടില്ല
     ์
A:-183
183
     B:-200
200
     C:-50
50
     D:-100
100
      Correct Answer: - Option-A
```

```
Question61:-Who is duty bound to provide 'site, building, staff etc.' of an aided school?
ഒരു എയ്ഡഡ് സ്കൂളിൻറെ 'സൈറ്റ്, കെട്ടിടം, സ്റ്റാഫ് മുതലായവ' നൽകാൻ ബാധ്യസ്ഥൻ ആരാണ്?
     A:-Educational Agency
വിദ്യാഭ്യാസ ഏജൻസി
     B:-Local Authority
    ങ്കൽ അതോറിറ്റി
     C:-Manager
മാനേജർ
     D:-Educational Officer
വിദ്യാഭ്യാസ ഓഫീസർ
     Correct Answer: - Option-C
Question62:-Annual maintenance works to school buildings should be done satisfactorily and completed before the ___
സ്കൂൾ കെട്ടിടങ്ങളുടെ വാർഷിക അറ്റകുറ്റപ്പണികൾ തൃപ്തികരമായി നടത്തുകയും എല്ലാ വർഷവും _
                                                                                  ന് മൂമ്പ് പൂർത്തിയാക്കുകയും വേണ
     A:-31st May
മെത് 31
     B:-10th May
മെത് 10
     C:-30th April
ഏപ്രിൽ 30
     D:-15th May
മെയ് 15
     Correct Answer:- Option-B
Question63:-When more than one recognized school is under the same Educational Agency, the aggregate financial guarantee for all these schools
ഒന്നിലധികം അംഗീകൃത സ്കൂളുകൾ ഒരേ വിദ്യാഭ്യാസ ഏജൻസിക്ക് കീഴിലാണെങ്കിൽ, ഈ സ്കൂളുകൾക്കെല്ലാം മൊത്തം സാമ്പത്തിക ഗ്യാരണ്ടി _
     A:-five thousand
     B:-six thousand
ആറായിരം
     C:-three thousand
മ്പോയിരം
     D:-four thousand
നാലായിരം
     Correct Answer:- Option-A
Question64:-The authority competent to issue orders on the alterations in the names, religion and date of birth of pupils studying in schools from
ഒന്നാം ക്ലാസ് മുതൽ പത്താം ക്ലാസ് വരെ സൂളകളിൽ പഠിക്കുന്ന വിദ്യാർത്ഥികളുടെ പേര്, മതം, ജനനത്തീയതി എന്നിവയിലെ മാറ്റം സംബന്ധിച്ച് ഉത്തരവുകൾ പുറപ്പെടുവിക്കാൻ അധികാരമുള്ള
അധികാരി
     A:-Educational Officer
വിദ്യാഭ്യാസ ഓഫീസർ
     B:-Headmaster
ഹെഡ്മാസ്റ്റർ
     C:-Secretary to Commissioner for Government Examinations
സർക്കാർ പരീക്ഷാ കമ്മീഷണറുടെ സെക്രട്ടറി
     D:-Director of General Education
പൊതുവിദ്യാഭ്യാസ ഡയറക്ടർ
      Correct Answer:- Option-B
Question65: The Manager of an aided Lower Primary School decided to close down his school. If so, to whom, the manager should issue one years'
notice expiring with the 31st May of the year ahead?
ഒരു എയ്ഡഡ് ലോവർ പ്രൈമറി സ്കൂളിൻറെ മാനേജർ തൻറെ സ്കൂൾ അടച്ചുപ്പട്ടാൻ തീരുമാനിച്ചു. അങ്ങനെയെങ്കിൽ, വരുന്ന വർഷം മെയ് 31-ന് കാലഹരണപ്പെടുന്ന ഒരു വർഷത്തെ അറിയിപ്പ്
മാനേജർ ആർക്കാണ് നൽകേണ്ടത?
     A:-Assistant Educational Officer
അസിസ്റ്റൻറ് എഡൂക്കേഷണൽ ഓഫീസർ
     B:-Deputy Director (Education)
    പൂട്ടി ഡയറക്ടർ (വിദ്യാഭ്യാസം)
C:-Director of General Education
പൊതുവിദ്യാഭ്യാസ ഡയറകുർ
     D:-Government
സർക്കാർ
     Correct Answer:- Option-C
Question66:-No child who has not completed five years of age as on the
                                                                                       of the year shall not be admitted to any school.
                    ്രപ്രകാരം അഞ്ച് വയസ്സ് തികയാത്ത ഒരു കുട്ടിയെയും ഒരു സ്കൂളിലും പ്രവേശിപ്പിക്കരുത്.
     A:-1st January
ജനുവരി 1
     B:-31st May
മെയ് 31
     C:-1st April
ഏപ്രിൽ 1
     D:-1st June
ജൺ 1
     Correct Answer:- Option-D
Question67:-Number of divisions admissible to standard V having the strength of 241 pupils in it of an Upper Primary School is _
ഒരു അപ്പർ പ്രൈമറി സ്കൂളിൽ 241 വിദ്യാർത്ഥികളുള്ള സ്റ്റാൻഡേർഡ് V ലേക്ക് സ്വീകാര്യമായ ഡിവിഷനുകളുടെ എണ്ണം ______ ആണ്.
     A:-9
     B:-8
8
     C:-6
6
     D:-7
      Correct Answer:- Option-D
Question68:-The date of determination of age for eligibility for appointment shall be the
                                                                                                         of the year in which the appointment is to be made.
                                                                                            ആയിരിക്കും.
നിയമനത്തിനുള്ള യോഗ്യതയ്ക്കുള്ള പ്രായം നിർണ്ണയിക്കുന്ന തീയതി, നിയമനം നടത്തേണ്ട വർഷത്തിൻറെ _
     A:-1st June
ജൂൺ 1
     B:-15th June
ജൺ 15
```

```
C:-1st January
ജനുവരി 1
     D:-31st December
ഡിസംബർ 31
     Correct Answer:- Option-C
Question69:-Duration of probation of a Lower Primary School Teacher appointed afresh in an aided school will be:
ഒരു എയ്ഡഡ് സ്കളിൽ പുതതായി നിയമിതനായ ഒരു ലോവർ പ്രൈമറി സ്കൾ അധ്യാപകൻറെ പ്രൊബേഷൻ കാലയളവ് ഇതായിരിക്കു
     A:-One year in service
ഒരു വർഷം സർവീസ്
     B:-One year in duty within two years
രണ്ട് വർഷത്തിനുള്ളിൽ ഒരു വർഷം ഡൂട്ടി
C:-Two years on duty within three years
മൂന്ന് വർഷത്തിനുള്ളിൽ രണ്ട് വർഷം ഡ്യൂട്ടി
     D:-Two years in service
രണ്ട് വർഷത്തെ സേവനത്തിൽ
     Correct Answer:- Option-B
Question 70:- A fully qualified person was appointed as a High School Teacher (Malayalam) with effect from 1.6.2022 and he joined duty on the same
day itself. The proposal for its approval should be submitted by
1.6.2022 മുതൽ പ്രാബല്യത്തിൽ വരുന്ന പൂർണ്ണ യോഗ്യതയുള്ള ഒരു വ്യക്തിയെ ഹൈസ്കൂൾ ടീച്ചറായി (മലയാളം) നിയമിച്ചു, അദ്ദേഹം അതേ ദിവസം തന്നെ ഡൂട്ടിയിൽ ചേർന്നു. അതിൻറെ
അംഗീകാരത്തിനുള്ള നിർദ്ദേശം _
                                   ന് സമർപ്പിക്കണം.
     A:-15.6.2022
15.6.2022
     B:-16.6.2022
16.6.2022
     C:-1.7.2022
1.7.2022
     D:-30.6.2022
30.6.2022
      Correct Answer:- Option-A
Question71:-Approval to the appointment of the Headmaster of a Secondary School was declined by the District Educational Officer. To whom the
appeal shall lie?
...
ഒരു സെക്കൻഡറി സ്കളിലെ ഹെഡ്യാസ്റ്ററുടെ നിയമനത്തിനുള്ള അംഗീകാരം ജില്ലാ വിദ്യാഭ്യാസ ഓഫീസർ നിരസിച്ച. അപ്പിൽ ആർക്കാണ് നൽകേണ്ടത്?
     A:-Additional Director of General Education
പൊതുവിദ്യാഭ്യാസ അഡീഷണൽ ഡയറക്ടർ
     B:-Joint Director of General Education
പൊതുവിദ്യാഭ്യാസ ജോയിൻറ് ഡയറക്ടർ
C:-Deputy Director (Education)
ഡെപൂട്ടി ഡയറക്ടർ (വിദ്യാഭ്യാസം)
D:-Director of General Education
പൊതുവിദ്യാഭ്യാസ ഡയറക്ടർ
     Correct Answer:- Option-C
Question72:-Seniority list of teachers shall be maintained in Form No.
അധ്യാപകരുടെ സീനിയോറിറ്റി ലിസ്റ്റ് KER ൻറെ ഫോം നമ്പർ ___
     A:-27
27
     B:-11 A
11 എ
     C:-10
10
     D:-11 B
11 ബി
      Correct Answer: - Option-B
Question73:-The chief and foremost criterion for transfer of teachers shall be
അധ്യാപകരുടെ സ്ഥലംമാറ്റത്തിനുള്ള പ്രധാനവും പ്രധാനവുമായ മാനദണ്ഡം _
     A:-Administrative interest
ഭരണപരമായ താൽപ്പര്യം
     B:-Inefficiency
കാര്യക്ഷമതയില്ലായ്മ
     C:-Better performance
മികച്ച പ്രകടനം
D:-Seniority
സീനിയോറിറ്റി
      Correct Answer:- Option-D
Question74:-A qualified Upper Primary School Teacher working in a High School is rightful to get promotion as High School teacher (Social Science)
subject to his seniority and availability of vacancy. Which rule in Chapter XIV A of KERs provides that right?
ഒരു ഹൈസൂളിൽ ജോലി ചെയ്യുന്ന യോഗ്യനായ ഒരു അപ്പർ പ്രൈമറി സ്കൂൾ അധ്യാപകന് അവൻറെ സീനിയോറിറ്റിക്കും ഒഴിവുകളുടെ ലഭ്യതയ്ക്കും വിധേയമായി ഹൈസ്കൾ അധ്യാപകനായി (സോഷ്യൽ
സയൻസ്) സ്ഥാനക്കയറ്റം ലഭിക്കാൻ അർഹതയുണ്ട്. KER-കളുടെ XIV A-ലെ ഏത് നിയമമാണ് ആ അവകാശം നൽകുന്നത്?
     A:-43
43
     B:-51 A
51 എ
     C:-51 B
51 ബി
     D:-1(1)
1(1)
     Correct Answer:- Option-A
Question75:-First preference for promotion to the post of part time High School Teacher (Hindi) shall go to _
പാർട്ട് ടൈം ഹൈസ്കൾ ടീച്ചർ (ഹിന്ദി) തസ്തികയിലേക്കുള്ള സ്ഥാനക്കയറ്റത്തിനുള്ള ആദ്യ മുൻഗണന _
     A:-Upper primary school Teacher
അപ്പർ പ്രൈമറി സ്കൾ ടീച്ചർ
B:-Craft Teacher
ക്രാഫ്റ്റ് ടീച്ചർ
     C:-Lower primary school Teacher
ലോവർ പ്രൈമറി സ്കൂൾ ടീച്ചർ
     D:-Lower grade Hindi Teacher
 ലോവർ ഗ്രേഡ് ഹിന്ദി ടീച്ചർ
      Correct Answer:- Option-D
```

```
Question76:-Maximum amount of Maintenance grant admissible to Lower Primary School is Rs. _
ലോവർ പ്രൈമറി സ്ക്ലളിന് അനുവദനീയമായ മെയിൻറനൻസ് ഗ്രാൻറിൻറെ പരമാവധി ഇക
     A:-20.000
20,000
     B:-30,000
30,000
     C:-35,000
35,000
     D:-40,000
40,000
     Correct Answer: - Option-C
Question77:-Number of clerk posts admissible to High school having the strength of 3500 pupils:
3500 വിദ്യാർത്ഥികളുള്ള ഹൈസ്കളിൽ സ്വീകാര്യമായ ക്ലാർക്ക് തസ്തികകളുടെ എണ്ണം:
2
     B:-3
3
     C:-5
5
     D:-4
4
     Correct Answer:- Option-A
Question 78: Prescribed time limit for filing appeal against a staff fixation order issued by an Educational Officer in terms of Rule 12 (1) of Chapter
XXIII അധ്യായത്തിലെ റൂൾ 12 (1) പ്രകാരം ഒരു വിദ്യാഭ്യാസ ഓഫീസർ പുറപ്പെട്ടവിച്ച സ്റ്റാഫ് ഫിക്സേഷൻ ഉത്തരവിനെതിരെ അപ്പിൽ ഫയൽ ചെയ്യന്നതിനുള്ള നിശ്ചിത സമയ പരിധി:
     A:-30 days
30 ദിവസം
     B:-Two months
     C:-One month
ഒരു മാസം
    D:-15 days
15 ദിവസം
     Correct Answer:- Option-D
Question79:-The authority for sanctioning additional divisions or post is
.
അധിക ഡിവിഷനുകൾ അല്ലെങ്കിൽ തസ്തിക അനുവദിക്കുന്നതിനുള്ള അധികാരം _
     A:-Appellate authority
അപ്പീൽ അധികാര
    B:-Government
സർക്കാർ
     C:-Joint Director of General Education
പൊതുവിദ്യാഭ്യാസ ജോയിൻറ് ഡയറക്ടർ
     D:-Super check officer
സൂപ്പർ ചെക്ക് ഓഫീസർ
     Correct Answer:- Option-B
Question80:-Minimum number of Girl pupils required to sanction a sewing teacher post to the Upper Primary section of a High school having the
strength of 1010 pupils:
1010 കുട്ടികളുളെ ഒരു ഹൈസ്റ്റളിലെ അപൂർ പ്രൈമറി വിഭാഗത്തിലേക്ക് ഒരു തയ്യൂൽ അധ്യാപക തസ്തിക അനുവദിക്കുന്നതിന് കുറഞ്ഞത് എത്ര പെൺകുട്ടികൾ വേണം?
     A:-200
200
     B:-100
100
     C:-300
300
     D:-500
500
     Correct Answer:- Option-A
Question81:-If the strength of pupil in Lower Primary School having standards I to IV exceeds _____, one post of Lower Primary School Teacher shall
be sanctioned additionally.
                                                                         __ കവിയുന്നുവെങ്കിൽ, ലോവർ പ്രൈമറി സ്കൂൾ അധ്യാപകൻറെ ഒരു തസ്തിക അധികമായി അനുവദിക്കും
I മുതൽ IV വരെ നിലവാരമുള്ള ലോവർ പ്രൈമറി സ്കൂളിലെ വിദ്യാർത്ഥികളുടെ അംഗബലം _____
     A:-100
100
     B:-120
120
     C:-150
150
     D:-180
180
     Correct Answer: - Option-C
Question82:-No woman teacher shall marry any person who has a wife living, without first obtaining the permission of the
         ൻറെ അനുമതി വാങ്ങാതെ ഒരു വനിതാ അധ്യാപികയും ഭാര്യ താമസിക്കുന്ന ഒരാളെ വിവാഹം കഴിക്കരുത്
     A:-Wife
     B:-Educational Officer
വിദ്യാഭ്യാസ ഓഫീസർ
     C:-Director of General Education
പൊതുവിദ്യാഭ്യാസ ഡയറക്ടർ
     D:-Government
സർക്കാർ
     Correct Answer:- Option-D
Question83:-The manager of an aided secondary school decided to impose the penalty of removal on its Headmaster. Whose previous sanction is
required to do so?
ഒരു എയ്ഡഡ് സെക്കൻഡറി സ്കൂളിൻറെ മാനേജർ അതിൻറെ ഹെഡ്യാസ്റ്ററെ നീക്കം ചെയ്യന്നതിനുള്ള പിഴ ചുമത്താൻ തീരുമാനിച്ചു. അങ്ങനെ ചെയ്യന്നതിന് ആരുടെ മുൻ അനുമതി ആവശ്യമാണ്.
     A:-Educational Agency
വിദ്യാഭ്യാസ ഏജൻസി
    B:-Deputy Director (Education)
ഡെപ്യൂട്ടി ഡയറക്ടർ (വിദ്യാഭ്യാസം)
```

```
C:-Additional Director of General Education
പൊതവിദ്യാഭ്യാസ അഡിഷണൽ ഡയറകർ
     D:-loint Director of General Education
പൊതുവിദ്യാഭ്യാസ ജോയിൻറ് ഡയറക്ടർ
     Correct Answer:- Option-B
Question84:-A teacher who is detained in custody for a period exceeding
                                                                                   hours shall be deemed to have been under suspension.
        മണിക്കുറിൽ കൂടുതൽ കസ്റ്റഡിയിൽ തടങ്കലിൽ വച്ചിരിക്കുന്ന അധ്യാപകനെ സസ്റ്റെൻഷനിലായി കണക്കാക്കം.
     A:-24
24
     B-36
36
     C:-60
60
     D:-48
48
     Correct Answer:- Option-D
Question85:-Minimum service qualification required for promotion to the post of Headmaster of an aided High School is ____
    എയ്ഡഡ് ഹൈസ്കളിലെ ഹെഡൂാസ്റ്റർ തസ്തികയിലേക്ക് സ്ഥാനക്കയറ്റത്തിന് ആവശ്യമായ ഏറ്റവും കുറഞ്ഞ സേവന യോഗ്യത _
     A:-Twelve years of continuous graduate service
പന്ത്രണ്ട് വർഷത്തെ ഇടർച്ചയായ ബിരുദ സേവന
     B:-Sixteen years of aggregate service
     C:-Twelve years of aggregate service
പന്ത്രണ്ട് വർഷത്തെ മൊത്തം സേവറ
     D:-Sixteen years of continuous service
പതിനാറ് വർഷത്തെ ഇടർച്ചയായ സേവനം
     Correct Answer: - Option-A
Question86:-In a Lower Primary School, if the divisions available for Arabic learning is 8, the number of L.G. Arabic teacher posts admissible will be
- ഒരു ലോവർ പ്രൈമറി സ്കൂളിൽ, അറബി പഠനത്തിന് ലഭ്യമായ ഡിവിഷനുകൾ 8 ആണെങ്കിൽ, ലോവർ ഗ്രേഡ് അറബിക് അധ്യാപക തസ്തികകളുടെ എണ്ണം ____
     A:-1 full time and 1 part time
1 മുഴുവൻ സമയവും, 1 പാർട്ട് ടൈവും
     B:-1 full time
1 മുഴുവൻ സമയം
     C:-2 full time
2 മുഴുവൻ സമയ
     D:-2 full time and 1 part time
2 മുഴുവൻ സമയവും 1 പാർട്ട് ടൈവും
     Correct Answer:- Option-C
Question87: The procedure to be followed for imposing major penalties on teachers is laid down under rule ______ of Chapter XIV A KERs.
അധ്യാപകർക്ക് വലിയ പിഴ ചുമത്തന്നതിന് പിന്തുടരേണ്ട നടപടിക്രമം അധ്യായം XIV A KER-യുടെ _
     A:-65
65
     B:-75
75
     C:-76
76
     D:-67
67
     Correct Answer:- Option-B
Question88:-Time limit for filing review petition against an order withdrawing recognition of a school is _
.
ഒരു സ്കൂളിൻറെ അംഗീകാരം പിൻവലിക്കുന്ന ഉത്തരവിനെതിരെ പുനഃപരിശോധനാ ഹർജി ഫയൽ ചെയ്യുന്നതിനുള്ള സമയപരിധി _
     A:-Thirty days
മുപ്പത് ദിവസം
    B:-Fifteen days
പതിനഞ്ച് ദിവസ
     C:-Twenty days
ഇരുപത് ദിവസം
     D:-Sixty days
അറുപത് ദിവസ
     Correct Answer:- Option-A
Question89:-Approval to the appointment of an Office Attendant of an upper primary school was declined. To whom the appeal shall lie?
ഒരു അപ്പർ പ്രൈമറി സ്കൂളിലെ ഓഫീസ് അറ്റൻഡൻറിൻറെ നിയമനത്തിനുള്ള അംഗീകാരം നിരസിക്കപ്പെട്ടു. അപ്പിൽ ആർക്കാണ് നൽകേണ്ടത്?
A:-Local Authority
ലോക്കൽ അതോറിറ്റി
     B:-District Educational Officer
ജില്ലാ വിദ്യാഭ്യാസ ഓഫീസർ
     C:-Deputy Director (Education)
ഡെപൂട്ടി ഡയറക്ടർ (വിദ്യാഭ്യാസം)
D:-Assistant Educational Officer
അസിസ്റ്റൻറ് എഡൂക്കേഷണൽ ഓഫീസർ
     Correct Ånswer:- Option-B
Question90:-Whenever the manager intends to appoint a person as Headmaster other than the senior claimant, the manager shall obtained a
written consent from the
സീനിയർ ക്ലെയിമൻറ് ഒഴികെയുള്ള ഒരാളെ ഹെഡ്ലാസ്റ്ററായി നിയമിക്കാൻ മാനേജർ ഉദ്ദേശിക്കുമ്പോഴെല്ലാം, മാനേജർ ______ ൽ നിന്ന് രേഖാമൂലമുള്ള സമ്മതം നേടിയിരിക്കണം.
     A:-Educational Agency
വിദ്യാഭ്യാസ ഏജൻസി
B:-Education Advisory Board
വിദ്യാഭ്യാസ ഉപദേശക ബോർഡ്
     C:-Senior Claimants
മുതിർന്ന അവകാശികൾ
     D:-Educational Officer
വിദ്യാഭ്യാസ ഓഫീസർ
     Correct Answer:- Option-C
Question91: The authority competent to grant commuted leave for 125 days to a Music Teacher working in an aided Upper Primary School:
ഒരു എയ്ഡഡ് അപ്പർ പ്രൈമറി സ്കൂളിൽ ജോലി ചെയ്യുന്ന ഒരു സംഗീത അധ്യാപകന് 125 ദിവസത്തേക്ക് കമ്മ്യൂട്ടഡ് ലീവ് അനുവദിക്കാൻ അധികാരമുള്ള അധി
    A:-Manager
മാനേജർ
```

```
B:-Government
സർക്കാർ
     C:-Assistant Educational Officer
അസിസ്റ്റൻറ് എഡൂക്കേഷണൽ ഓഫീസർ
     D:-Headmaster
ഹെഡ്മാസ്റ്റർ
     Correct Answer:- Option-D
Question92:-The Manager of an aided Upper Primary School imposed the penalty of with holding increment for a period of one year without
cumulative effect upon a teacher. If so, whose ratification is required to it?
ഒരു എയ്ഡഡ് അപ്പർ പ്രൈമറി സൂളിലെ മാനേജർ ഒരു അധ്യാപകൻറെ മേൽ കൃമ്ലലേറ്റീവ് ഇഫക്സ് കട്രാതെ ഒരു വർഷത്തേക്ക് ഹോൾഡിംഗ് ഇൻക്രിമെൻറ് സഹിതം പിഴ ചുമത്തി. അങ്ങനെയെങ്കിൽ,
അതിന് ആരുടെ അംഗീകാരം ആവശ്യമാണ്?
    A:-Headmaster
ഹെഡ്മാസ്റ്റർ
     B:-Deputy Director (Education)
ഡെപൂട്ടി ഡയറക്ടർ (വിദ്യാഭ്യാസം)
C:-District Educational Officer
ജില്ലാ വിദ്യാഭ്യാസ ഓഫീസർ
     D:-Assistant Educational Officer
അസിസ്റ്റൻറ് എഡൂക്കേഷണൽ ഓഫീസർ
     Correct Ånswer:- Option-D
Question93: The date of birth once entered into the Service Book of a teacher and duly attested by the Educational Officer shall be changed only
under the sanction obtained from _
ഒരു അധ്യാപകൻറെ സർവീസ് ബുങ്കിൽ ഒരിക്കൽ രേഖപ്പെടുത്തുകയും വിദ്യാഭ്യാസ ഓഫീസർ സാക്ഷ്യപ്പെടുത്തുകയും ചെയ്ത ജനനത്തീയതി _
                                                                                                               -ൽ നിന്ന് ലഭിച്ച അനുമതിക്ക് കീഴിൽ മാത്രമേ മാറ്റാവ്വ.
     A:-Secretary to the Commissions of the Govt. Exams
സർക്കാർ പരീക്ഷകളടെ കമ്മീഷനുകളടെ സെക്രട്ടറി
     B:-Commissioner of Govt. Exams
സർക്കാർ പരീക്ഷാ കമ്മീഷണർ
     C:-Government
സർക്കാർ
     D:-Additional Director of General Education
പൊതവിദ്യാഭ്യാസ അഡീഷണൽ ഡയറകർ
     Correct Answer:- Option-C
Question94:-Total number of sections included in the Kerala Education Act is
കേരള വിദ്യാഭ്യാസ നിയമത്തിൽ ഉൾപ്പെടുത്തിയിരിക്കുന്ന വിഭാഗങ്ങളുടെ ആകെ എണ്ണം _
32
     B:-39
39
     C:-40
40
     D:-38
38
     Correct Answer:- Option-B
Question95:-All connected records used in determining the promotion of pupils shall be preserved until the _
വിദ്യാർത്ഥികളുടെ പ്രമോഷൻ നിർണ്ണയിക്കാൻ ഉപയോഗിക്കുന്ന എല്ലാ ബന്ധിപ്പിച്ച രേഖകളും
     A:-Annual inspection
വാർഷിക പരിശോധന
     B:-End of next academic year
അടുത്ത അധ്യയന വർഷാവസാനം
     C:-Re opening of the school
.
സ്കൂൾ വീണ്ടം തുറക്കൽ
     D:-Audit of accounts
അക്കൗണ്ടുകളുടെ ഓഡിറ്റ്
     Correct Answer:- Option-A
Question96:-The duration of the noon interval to the school on Fridays shall be
വെള്ളിയാഴുകളിൽ സ്കളിലേക്കുള്ള ഉച്ച ഇടവേളയുടെ ദൈർഘ്യം _
     A:-One and a half hours
     B:-One hour
ഒരു മണിക്കൂർ
     C:-Two hours
രണ്ട് മണിക്കർ
     D:-Two and a half hours
രണ്ടര മണി<u>ക്</u>ളർ
     Correct Answer:- Option-C
Question97:-Which Article of the Constitution provides the right of minorities to establish and administer the schools of their choice?
              ഏത് ആർട്ടിക്കിൾ ന്യൂനപക്ഷങ്ങൾക്ക് അവർക്ക് ഇഷ്ടമുള്ള സ്കൂളുകൾ സ്ഥാപിക്കാനും നിയന്ത്രിക്കാനുമുള്ള അവകാശം നൽകന്നു?
     A:-29
29
     B:-30
30
     C:-21 A
21 എ
     D:-41
41
     Correct Answer: - Option-B
Question98:-Minimum continuous service required to a teacher to became a Rule 51 A claimant is
ഒരു റൂൾ 51 എ ക്ലെയിമൻറ് ആകുന്നതിന് ഒരു അധ്യാപകന് ആവശ്യമായ കുറഞ്ഞ തുടർച്ചയായ സേവനം
     A:-Two months
     B:-Ten months
പത്ത് മാസം
     C:-One calendar year
ഒരു കലണ്ടർ വർഷം
     D:-One academic year
ഒരു അധൃയന വർഷ
     Correct Answer:- Option-D
```

```
Question99:-One among the following shall not be a reason to disqualify the Manager of a school on normal situation: സാധാരണ സാഹചര്യത്തിൽ ഒരു സ്കൂളിൻറെ മാനേജരെ അയോഗ്യനാക്കുന്നതിന് താഴെപ്പറയുന്നവയിൽ ഒന്ന് കാരണമായിരിക്കുത്തത്:

A:-Non submission of application for maintenance Grant in time

യഥാസമയം മെയിൻറൻസ് ഗ്രാൻറിനായി അപേക്ഷ സമർപ്പികാത്തത്

B:-Denial of promotion to a Rule 43 claimant

çൾ 43 ക്ലെയിംമെൻറിന് സ്ഥാനക്കയും നിഷേധികൽ

C:-Denial of re-appointment to a Rule 51 B claimant

çൾ 51 ബി അവകാശവാദിക്ക് വീണ്ടം നിയമനം നിഷേധികൽ

D:-Disobedience to the Departmental Instructions

വക്പപ്പതല നിർദ്ദേശങ്ങൾ അന്ദേസരിക്കാത്തത്

Correct Answer:- Option-A

Question100:-No public burial place shall be allowed within a distance of ______ meters from the school building.

സൂൾ കെട്ടിടത്തിൽ നിന്ന് _____ മീറ്റർ അകലെ പൊതു ശൃശാന സ്ഥലം അനുവദിക്കില്ല.

A:-183

183

B:-200

200

C:-100

100

D:-50

Correct Answer:- Option-D
```